[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.07.2017
 № 298
с. Мельниково

	Об утверждении Порядка согласования участия лиц, замещающих в Администрации Шегарского района должности муниципальной службы,

на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Утвердить Порядок согласования участия лиц, замещающих в Администрации Шегарского района должности муниципальной службы, на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления в соответствии с приложением к данному распоряжению.

2. Ведущего специалиста по кадровой работе Батурину Г.А. ознакомить специалистов Администрации Шегарского района с данным распоряжением под роспись.

3. Лицам, замещающим в Администрации Шегарского района должности муниципальной службы, изъявившим желание участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, руководствоваться прилагаемым Порядком.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Шегарского района Извекову Е.Н.

Глава Шегарского района                                                                                         В.Ф.Маргерт

Извекова, 2-16-61

УТВЕРЖДАЮ

Глава Шегарского района

    ___________В.Ф.Маргерт

Приложение

к Распоряжению Администрации

Шегарского района

от __________2017г. № ________
Порядок

согласования участия лиц, замещающих в Администрации Шегарского района

должности муниципальной службы, на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", и определяет процедуру и срок согласования участия муниципальных служащих Администрации Шегарского района (далее Администрация) на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2. Муниципальный служащий Администрации, изъявивший желание участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, представляет на имя Главы Шегарского района ходатайство о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - ходатайство), составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. Муниципальный служащий может представить письменные пояснения по своему ходатайству.

4. Ходатайство должно быть согласовано с непосредственным руководителем муниципального служащего.

5. Регистрация ходатайств осуществляется специалистом по кадровой работе Администрации в журнале, который ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

6. Срок рассмотрения ходатайства Главой Шегарского района составляет три рабочих дня с момента его регистрации в журнале, предусмотренном пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Глава Шегарского района при рассмотрении ходатайства может запросить мнение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Шегарского района и урегулированию конфликта интересов.
8. По результатам рассмотрения ходатайства Главой Шегарского района принимается решение о разрешении муниципальному служащему или отказе ему в участии на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления. Соответствующая запись вносится в журнал, предусмотренный пунктом 5 настоящего Порядка.

9. Специалист по кадровой работе Администрации в течение двух рабочих дней с даты принятия Главой Шегарского района решения по ходатайству знакомит муниципального служащего с принятым решением. Муниципальный служащий ставит отметку (подпись и дату) об ознакомлении с принятым решением в журнале, предусмотренном пунктом 5 настоящего Порядка.

10. Хранение ходатайств осуществляется специалистом по кадровой работе Администрации в соответствии с номенклатурой дел Администрации.
Приложение № 1

к Порядку

согласования участия лиц, замещающих

в Администрации Шегарского района

должности муниципальной службы,

на безвозмездной основе в управлении общественной

 организацией (кроме политической партии),

жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативом, садоводческим,

огородническим, дачным потребительским кооперативом,

товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
                                                    Главе Шегарского района
                                           от _____________________________

                                                  _______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

Ходатайство

о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативом,

садоводческим, огородническим, дачным потребительским

кооперативом, товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения

в состав их коллегиальных органов управления

    Прошу   Вас   разрешить  мне  участвовать  на  безвозмездной  основе  в управлении  в  качестве  единоличного  исполнительного  органа  или войти в состав     коллегиальных    органов    управления   (нужное    подчеркнуть)____________________________________.

                                                                                                                       (наименование организации)

"____" _____________ 20___ г.   _____________    __________________________

                                                                            (подпись)                     (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:

____________________________________________

           (должность лица, согласовавшего ходатайство)

_____________ ______________________________

         (подпись)                       (фамилия, инициалы)

________________

            (дата)

Приложение № 2

к Порядку

согласования участия лиц, замещающих

в Администрации Шегарского района

должности муниципальной службы,

на безвозмездной основе в управлении общественной

 организацией (кроме политической партии),

жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативом, садоводческим,

огородническим, дачным потребительским кооперативом,

товариществом собственников недвижимости

в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

Журнал

регистрации ходатайств о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении
 общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом,
товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	№ пп
	Дата поступления ходатайства
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего ходатайство
	Должность муниципального служащего, представившего ходатайство
	Краткое содержание ходатайства
	Ф.И.О., подпись сотрудника, принявшего ходатайство
	Подпись муниципального служащего о получении копии ходатайства с отметкой о регистрации
	Информация о принятом решении
	Отметка об ознакомлении муниципального  служащего с принятым решением (дата, подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9